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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017A
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2012

Ref.
Shenime

Nr. AKTIVET shpjeguese 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
I @ Aktive Afatshkurtra 3t~li~} @' Iti" ,Ji;';@ @ "'1" qt~I ,i&I,b" '@il @ @,

1 Mjetet Monetare 5,514 5,514
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivativel 0 0
b) Aktivel e mbajlur per lregtim 0 0

Totali 5,514 5,514
3 Aktive afatshkurter
a) L10garikerkesa Ie Arkelueshme (klienle) 0 0
b) L10garikerkesa Ie arkelueshme ljera 14,091 14,091
c) Inslrumenle Ie Ijera borxhi 0 0
d) Investime afatshkurter financiare 0 0

Totali 14,091 14,091
4 Inventari
a) Lendel e para e materiale ndihmese 0 0
b) Prodhimi ne proces 0 0
c) Produkle Ie gatshme 0 0
d) Mallra per rishiije 0 0
e) Parapagesal per furnizime 0 0

Totali 0 0
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra 19,605 19,605

II Aktive AfatgjataGi;! t~~l ,d& ~tllII1; "
gf ,iillI! " ;1;1; ili

1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje Ie ljera ne njesi Ie konlrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime Ie ljera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe lelra Ie Ijera me vlere 0 0
q) Hua Ie dhena afal gjale 0 0

Totali 0 0
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa (nelo) 0 0
c) Makineri dhe pajisje 0 0
q) Akitive Ie Ijera afalgjata maleriele 0 0

Totali 0 0
3 Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 355,455,000 355,455,000
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimel e zhvillimil 0 0
c) Akitive Ie Ijera afalgjata jomaleriele 355,455,000 355,455,000

Totali 355,455,000 355,455,000
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 355,455,000 355,455,000

TOTALI AKTIVEVE 355,474,605 355,474,605
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017A
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2012

Ref.
Shenime

Nr. PAS I VET DHE K A PIT A LI shpjeguese 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

I PasivefAfatshku rta ,,1& iji,l!!;i'
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 0 0
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b) KthimetlRipagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 0 0
3 Detyrime afat shkurter
a) Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 0 0
b) Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 1,738,620 1,738,620
c) Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 8,000 8,000

9) Detyrime te ljera afat shkurter 899,637 514,313
d) Parapagimet e arketueshme 0 0

Totali 2,646,257 2,260,933
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 2,646,257 2,260,933

II Pasivet Afat!1jata
;;:- ,',,' " &Bi

ii

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
b) Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 2,646,257 2,260,933

III Kapitali "\wi {il1' 'M 4'g:

1 Akisonet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0
3 Kapitali i aksionar 355,555,000 355,555,000
4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimi i pashperndare (2,341 ,328) (1,224,574)
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar (385,324) (1,116,754)

Totali i Kapitalit 352,828,348 353,213,672

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 355,474,605 355,474,605
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017 A
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

Shenime

Nr. Pershkrimi shpjeguese 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

1 Shitje neto 0 0

2 Te ardhura te tjera 0 0

4 Puna e kryer nga njesia ek. per qellime te veta 0 0

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet (86,020) (156,325)

a) Mallra e materiale 0 0

b) Qera 0 0

c) Energji, Uje 0 0

d) Shpenzim zyre , noterizimi 0 0

e) Siguracione 0 0

f) Transport dhe karburant 0 0

g) Riparime mirembajtje 0 0

h) Telefona, internet, posta 0 0

i) Shpenzime profesionale 0 0

j) Nen-kontraktore 0 0

k) Taksa, tatime dhe te ngjashme (85,120) (85,120)

I) Te Tjera (900) (71,205)

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

7 Shpenzimet e personelit (96,000) (960,000)

a) Pagat (96,000) (960,000)

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 0 0

c) Shpenzimet te tjera per personelin 0 0

8 Zhvleresime dhe amortizimi 0 0

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (182,020) (1,116,325)

9 Te ardhuratlshpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0

10 Te ardhuratlshpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare (203,304) (429)

11/a Te ardhuralshpenz. finan. nga investime financiare 0 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0 0

11/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0 0

11/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (203,304) (429)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (203,304) (429)

Fitimi (humbja) para tatimit (385,324) (1,116,754)

Tatim mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar (385,324) (1,116,754)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

I~!' @;'N~G" 'iifi14\"j!W' millilw @h "mill!]', £qj;;: ,j! ,", IiI'" liii, ,jlIIOO'" h14',lill!illl' ,,%1 Jiillr % Lit] "
,

[~(jr
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017 A
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

I 31 Dhjetor 2012 131 Dhjetor 2011

1 HUMBJE E MBARTUR (409,099) (252774)

2 Fitimi neto para tatimit (385,324) (1116754)

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 299,304 960429

a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 96,000 960000

c Gjoba penalitete 203,304 429

d Provizione 0 0

e Te tjera 0 0

4 Fitimi I tatueshem (86,020) (156325)

5 Minus humbjen e mbartur (409,099) (252774)

6 FITIMII TATUESHEM (495,119) (409099)

Tatimi mbi fitimin 0 0

Parapagime gjate vitit 0 0

Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0 0

b (*) Shpenzime jo te zbritshme
Shpenzime pagash

96,000
96,000
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017A
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto (385,324) (1,116,754)

Rregullime per:

Amortizimin 0 0

Rritjelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 0 (14,091)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 385,324 1,116,299

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 385,324 1,102,208

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materielae' 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 0 0

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (0) (14,546)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,514 20,060

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,514 5,514
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017A
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2012

Kapitali Fitimi TOTAL!
aksionar pashperndare

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 355,555,000 (1,224,574) 354,330,426

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (1,116,754) (1,116,754)

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 355,555,000 (2,341,328) 353,213,672

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (385,324) (385,324)

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 355,555,000 (2,726,652) 352,828,348
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017A
Aktive Afatgjata Materiale

Makineri Mjete Pajisje Pajisje Aktive ne
Toka Ndertesa Dhe Pajisje Transporti Elektronike Zyrash Proces Totali

Viera Bruto

31 Dhjetor 2011 0 0 0 0 0 0 0 0

Shtesa 0 0

Transferime 0

Pakesime 0

1 Dhjetor 2012 0 0 0 0 0 0 0 0

Amortizimi Akumuluar

31 Dhjetor 2011 0 0 0 0 0 0 0 0

Shtesa 0

Pakesime 0

31 Dhjetor 2012 0 0 0 0 0 0 0 0

Viera Neto

31 Dhjetor 2011 0 0 0 0 0 0 0 0

31 Dhjetor 2012 0 0 0 0 0 0 0 0
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017 A
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

1 Te pergjithshme
Shoqeria Kukur Energy eshte themeluar me daten 05/11/2009, dhe rregjistruar ne QKR si Shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar me objekt ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve Kukur 1, Kukur 2, Kukur 3,
Kukur 4, Kukur 5, tek autoriteti kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne
pune,prodhimi,furnizimi,transmetimi, shperndarja,eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne baze te kesaj
Kontrate Konc;:esioniGjate vitit ushtrimor 2011 shoqeria nuk ka filluar ende fazen e investimit

2 Baza e pergatitjes
(a) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
(b) Basat e matjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiare me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te vlefshme per
shitje, te cilat maten me vlere te drejte.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.
(d) Perdorimi i gjykimeve dhe hamendesimeve
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te beje vleresime, gjykime e
supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve , detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vletesimeve kontabel njihen ne periudhen kur ndodh rishikimi
dhe ne cdc periudhe te ardhme qe preket.

3 Politika te rendesishme kontable

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne LEK me kursin ne diten e mbylljes se bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasoje e perkthimit te monedhave te huaj ne Leke jane perfshire ne fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj vleresuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik te
monedhes se huaj ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj te
vleresuara me vleren e drejte jane perkthyer ne LEK me kursin e monedhes sehu aj ne daten e percaktimit te
vleres se drejte.
(b) Instrumentat financiare
Kompania zoteron vetem instrument financiare jo-derivative qe perfshijne lIogari klientesh, mjete monetare, dhe
lIogari te tjera per tu paguar apo per tu arketuar me karakter tregetar. Instrumentet financiare jo-derivative jane
rregjistruar fillimisht me vleren e drejte plus, per instrumentet jo me vlere te drejte ne PASH, c;:dokosto
transaksioni te atribueshme. Mbas rregjistrimit fillestar instrumentet financiare jo-derivative jane matur ne
perputhje me standartin perkates.
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dore, depozitat ne banka, investime afatshkurtra
me likuiditet te larte dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jane subjekt i riskut te ndryshimit te vleres
se drejte dhe perdoren nga kompania ne manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.
L10garitee klientave dhe lIogari te tjera te arketueshme

L10garitee klientave dhe lIogari te tjera te arketueshme fillimisht jane rregjistruar me vleren e drejte dhe me pas
jane vleresuar me koston e tyre te amortizuar minus hubjet nga zhvleresimi.
L10garitee furnitoreve dhe te tjera lIogari te pagueshme

L10garitee furnitoreve the te tjera lIogari te pagueshme jane rregjistruar fillimisht me vleren e drejte dhe me pas
jane vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interest efektiv.
Te tjera

Instrumenta te tjere financiare jo-derivative jane vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden
efektive te interest minus humbjet nga zhvleresimi (nese ka). Kontabilizimi it e ardhurave financiare dhe
shpenzimeve financiare jepen ne paragrafin (f) te ketyre shpjegimeve per politikat kontable.

Ketoshenimeshpjeguesejane pjeseintegralee PasqyraveFinanciare



KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017 A
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

3 Politika te rendesishme kontable (vazhdon)

(c) Toka, ndertesa, makineri e paisje (PPMP)
(i) Njohja dhe matja

Toka, ndertesa, makinerite e pajisjet maten me kosto minus zhvleresimin e akumuluar dhe cdc humbje te
akumuluar nga r;:vleresimi. Kosto perfshin shpenzimet qe Iidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjese perberese
te aktivit kane jete te dobishme te ndryshme, ato mbahen si zera te vecante te aktiveve afatgjata materiale.

(ii) Kostot vijuese
Kosto e zevendesimit ten je pjese perberese ten je prej aktiveve materiale afatgjata, njihet ne vleren e mbartur
te aktivit, nese eshte e mundur qe Kompania do te kete perfitime ekonomike te ardhshme nga ky veprim dhe
kostoja e tij mund te matet me besueshmeri. Viera e mbartur e pjeses se zevendesuar cregjistrohet. Kostot e
sherbimeve te perditshme te aktiveve material afatgjata njihen ne shpenzimet e periudhes kur ndodhin.

(iii) Zhv/eresimi
Zhvleresimi 1I0garitetmbi vleren e zhvleresueshme qe eshte kosto e aktivit, ose ndonje vlere tjeter ne vend te
kostos, minus vleren e mbetur. Zhvleresimi paraqitet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve duke perdorur
metoden { } sipas normave te meposhtme:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vleren e mbetur)

(d) C;vleresimi i aktiveve
(i) Aktivet financiare

Aktivet financiare vleresohen ne r;:dodate raportimit per te percaktuar ne se ka ndonje evidence objective per
r;:vleresim. Nje aktiv financiar r;:vleresohet nese ka evedence objektive qe tregon se ka ndodhur nje ngjarje
humbjeje pas njohjes fillestare te aktivit qe ndikon negativisht ne f1ukset e ardhshme monetare te vleresuara
per kete aktiv dhe nese keto flukse mund te maten me besueshmeri. Humbja nga r;:vleresimi e nje aktivit
financiare te matur me kosto te amortizuar 1I0garitetsi diferenca mes vleres se mbartur dhe vleres aktuale te
f1ukseve te ardhshme monetare te skontuara me interesin efektiv. Humbjet njihen si ne pasqyren e
fitim/humbjeve ashtu dhe ne 1I0garitee zbritjeve te 1I0garivete arketueshme. Te gjitha humbjet nga r;:vleresimi
njihen ne 1I0garitee fitim humbjes.

(ii) Aktivet jo-financiare
Viera e mbartur e aktiveve jo-financiare me perjashtim te taksave te shtyra, rishikohet r;:doperiudhe raportuese
per te percaktuar nese ka ndonje indicator per zhvleresim. Nje humbje nga zhvleresimi regjistrohet nese viera e
mbartur ne kontabilitet e ketij aktivi e tejkalon vleren e rikuperueshme. Keto humbje nga zhvleresimi
pasqyrohen ne pasqyren e ta ardhurave dhe shpenzimeve. Viera e rikuperueshme e nje aktivi percaktohet si
me e madhja midis vleres se tij te perdorimit dhe vleres se drejte minus kostot e shitjes. Humbjet nga
r;:vleresimi te regjistruara ne periudhat e meparshme rivleresohen ne r;:doperiudhe raportuese te mepasshme
per te pare ndonje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk ekzistojne me.

(e) Provizionet per rreziqe
Provizionet per rreziqe pranohen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo te pranuar terthorazi), si rezultat
i ndodhive ne te kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakrifikimin e burimeve ne
pronesi te kompanise te cilat do te sillnin perfitime ekonomike ne te ardhmen, dhe kompania ka mundesi te
percaktoje besueshem vleren e ketyre rreziqeve.
(f) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per 1I0garitebankare, dhe perfitimiet nga diferencat e
kembimit. Interesat njihen ashtu sir;:perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet dhe
humbjet nga kurset e kembimit raportohen ne baza neto.

ese jane pjese integrale

Aprovoi



KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017A

Nr. Emertimi bankes
Numri Shuma monedhe Shuma ne leke

lIogarise e huaj
1 BKT EURC 401319509 O.OO€ 0.00
2 BKT LEK 401319509 0 0.08

Shuma 0.08

Perfaqesuesi I Subjektit
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KUKUR ENERGY sh.p.k
NUIS K92313017A

DEKLARATE 26.03.2013

Deklaroj se Shoqeria KUKUR ENERGY sh.p.k me NUIS K92313017A

me administrator Z. Carlo Francioni

I.ELETTROIMPIANTI - ALB me NIPT K91610006A perqindja e pjesemarrjes 30%

2.ELEOLO s.p.a me perqindja e pjesemarrjes 60%
3.Elettroimpianti Tecnoluce s.p.a me perqindja e pjesemarrjes 10%

ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2012 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Shoqeria UHY Elite shpk (studio kontabiliteti) me NIPT K31712103L.

Administrator' i Shoqerise

Carlo Fr

12


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

